



Justitsministeriet

Kontor: Lovafdelingen
Sagsnr.: 2005-792-0170
Dok.: LOJ40528

I forlængelse af Justitsministeriets besvarelse af 3. februar 2006 af spørgsmål nr. 143 fra Folketingets Retsudvalg.

Spørgsmål:

”Vil ministeren til foråret redegøre for, om kapacitetsudvidelsen indenfor H:S er gennemført, og om den har reduceret antallet af ventere i fængslerne og nedbragt ventetiden i hovedstadsområdet?”

Svar:

Af Justitsministeriets besvarelse af 3. februar 2006 af spørgsmål nr. 143 fra Folketingets Retsudvalg fremgår det, at udvalget vil blive orienteret om resultaterne af det møde, der blev holdt i marts 2006 mellem Kriminalforsorgen og Hovedstadens Sygehusfællesskab (H:S).

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i den anledning oplyst følgende:

”Den 20. marts 2006 blev der holdt et møde mellem Kriminalforsorgen og H:S. På mødet oplyste H:S, at der foruden den kapacitetsforøgelse på 20 lukkede sengepladser, der fandt sted ved årsskiftet, vil blive åbnet yderligere 10 lukkede pladser til efteråret 2006. Det blev videre på mødet oplyst, at kapacitetsforøgelsen havde betydet, at der ikke den seneste måned op til mødet havde været retspsykiatriske patienter, som havde ventet i mere end syv dage på overførsel til en psykiatrisk afdeling. Ved retspsykiatriske patienter forstår H:S patienter, som har eller skal have ophold på en psykiatrisk afdeling på grundlag af en afgørelse truffet af en domstol, såsom kendelse om varetægtsurrogat og dom til behandling/anbringelse på en psykiatrisk afdeling.

Kriminalforsorgen oplyste herudover på mødet, at der ikke i Anstalten ved Herstedvester eller Københavns Fængsler var indsatte, herunder varetægtsarrestanter, der ventede på overførsel til psykiatrisk afdeling som følge af, at en læge havde vurderet, at der var tale om et påtrængende behandlingsbehov, der krævede indlæggelse.

Direktoratet for Kriminalforsorgen finder, at det er tilfredsstillende, at kapacitetsforøgelsen i H:S har virket efter hensigten. Man vil dog følge udviklingen nøje for at sikre, at der ikke fremover opstår ventetid på overførsel fra Kriminalforsorgens institutioner til de psykiatriske afdelinger i H:S.

Kriminalforsorgen og H:S har derfor aftalt at holde møder jævnligt med henblik på at udveksle gensidig orientering om overførsler mellem Kriminalforsorgens institutioner og de psykiatriske afdelinger under H:S samt drøfte de problemstillinger, der gør sig gældende i samarbejdet mellem Kriminalforsorgen og H:S.

Kriminalforsorgen og H:S har aftalt, at det næste møde holdes den 12. juni 2006.”